
Страна 1 од 7 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ 

УПРАВА ЗА НАБАВКУ И ПРОДАЈУ 

бр. 1212 - 57/18 

09.04.2019. године 

БЕОГРАД 

У преговарачком поступку са објављивањем позива за подношење понуда број 126/2018 – 

Геодетска опрема, на основу члана 35. став 1. тачка 1., члана 107. и 108. Закона о јавним 

набавкама (''Службени гласник РС'' број 124/12, 14/15 и 68/15, у даљем тексту: Закон), члана 

118. став 2. Правилника о материјалном пословању у МО и ВС („СВЛ“, бр. 29/14, 9/17 и 34/18), 

члана 15. став 1. тачка 3. Правилника о финансијском пословању у МО и ВС („СВЛ“, бр. 17/11, 

3/13, 12/14 и 9/17) и  тачке 2. Одлуке о овлашћенима за набавку покретних ствари, радова и 

услуга и располагању покретним стварима у МО и ВС („СВЛ“, бр. 1/14, 34/17 и 34/18), 

начелник Управе за набавке и продају, СМР МО, ул. Немањина бр. 15, 11000 Београд, доноси 

О Д Л У К У 

1. Додељује се уговор за партију број 1, понуђачу “LIVONA D.O.O. NOVI BEOGRAD” у 

јавној набавци број 126/2018 – Геодетска опрема, по условима за наведену партију и 

понуда понуђача 19-010-000049 од 14.02.2019. године, 19-010-000161 од 04.04.2019. 

године и 19-010-000161/1 од 09.04.2019. године: 

Марка Тип Модел 
Произвођач/ 

Земља порекла 

Јединица 

мере 
Количина 

Trimble 
интегрисани 

систем 

Trimble R10 Model 2 GNSS 

sistem, sa Trimble T tablet 

kontrolerom sa Trimble access 

2018 terenskim softverom 

Trimble /САД комад 2 

Јединична цена без ПДВ је 2.420.000,00 динара 

Износ ПДВ је 20 % 

Износ ПДВ је 484.000,00 динара 

Јединична цена са ПДВ је 2.904.000,00 динара 

Укупна вредност без ПДВ за целокупну количину 4.840.000,00 динара 

Укупан износ ПДВ за целокупну количину 968.000,00 динара 

Укупна вредност са ПДВ за целокупну количину 5.808.000,00 динара 

Рок плаћања је 45 (четрдесетпет) дана од дана завођења документације за плаћање у 

деловодству Наручиоца. 

Рок испоруке је 30 (тридесет) дана од дана обостраног потписивања уговора. 

Гарантни рок је 12 (дванаест) месеци од дана квантитативног пријема добра за комплетно 

средство. 

Одзив на рекламацију у гарантном року је 3 (три) дана од дана достављања рекламације 

крајњег корисника у писаном облику, путем факса. Рок за решавање рекламација у 

гарантном року је 30 (тридесет) дана од дана одзива понуђача на рекламацију. 

Место испоруке: Мије Ковачевића бр.5 Београд. 



Страна 2 од 7 

2. Додељује се уговор за партију број 5, понуђачу “VEKOM GEO DOO BEOGRAD” у 

јавној набавци број 126/2018 – Геодетска опрема, по условима за наведену партију и 

понуде понуђача 0153/2019 од 11.02.2019. године и 0400/2019 од 03.04.2019. године: 

Марка Тип Модел 
Произвођач/ 

Земља порекла 

Јединица 

мере 
Количина 

Leica Georadar GPR DS2000 
Leica Geosystems 

AG/ Швајцарска 
комад 1 

Јединична цена без ПДВ је 2.500.000,00 динара 

Износ ПДВ је 20 % 

Износ ПДВ је 500.000,00 динара 

Јединична цена са ПДВ је 3.000.000,00 динара 

Рок плаћања је 45 (четрдесетпет) дана од дана завођења документације за плаћање у 

деловодству Наручиоца. 

Рок испоруке је 45 (четрдесетпет) дана од дана обостраног потписивања уговора. 

Гарантни рок је 12 (дванаест) месеци од дана квантитативног пријема добра за комплетно 

средство. 

Одзив на рекламацију у гарантном року је 5 (пет) дана од дана достављања рекламације 

крајњег корисника у писаном облику, путем факса. Рок за решавање рекламација у 

гарантном року је 45 (четрдесетпет) дана од дана одзива понуђача на рекламацију. 

Место испоруке: Мије Ковачевића бр.5 Београд. 

3. Одлуку објавити на Порталу јавних набавки Управе за јавне набавке и Интернет 

страници наручиоца. 

4. Закључити уговоре у складу са чланом 112. став 2. тачка 5. Закона. 

О б р а з л о ж е њ е 

Наручилац је донео Одлуку о покретању и спровео преговарачки поступак са 

објављивањем позива за подношење понуда у складу са чланом 35. став 1. тачка 1. 

Закона, из разлога што су у спроведеном отвореном поступку јавне набавке број 

126/2018 – Геодетска опрема, поднете следеће понуде:  

- за партију 1, понуда понуђача LIVONA D.O.O. NOVI BEOGRAD оцењена као 

неприхватљива јер има битан недостатак (понуђач није доставио средства обезбеђења у 

складу са конкурсном документацијом (две бланко сопствене менице – потписане у 

складу са картоном депонованих потписа и евидентиране у регистру меница и 

овлашћења који води Народна Банка Србије), већ је доставио једну бланко сопствену 

меницу). 

- за партију 5, понуда понуђача VEKOM GEO DOO BEOGRAD оцењена као 

неприхватљива јер прелази износ процењене вредности за 521.330,00 динара без ПДВ. 

Актом број 1212-39/18 од 22.03.2019. године донета је Одлука о обустави поступка. 

За наведену јавну набавку наручилац је доставио позив за подношење понуда горе 

наведеним понуђачима путем мејла. 

До рока за достављање понуда, благовремено, примљена је 1 (једна) понуда за партију 

1 и 1 (једна) понуда за партију 5. Неблаговремених понуда није било. 

Након спроведеног отварања понуда Комисија за јавне набавке је приступила стручној 

оцени понуда и сачинила извештај о истом. У извештају о стручној оцени понуда број 

1212-55/18 од 09.04.2018.године, Комисија за јавне набавке је констатовала следеће: 

 



Страна 3 од 7 

1. Предмет јавне набавке  

Предмет јавне набавке бр. 126/2018 су добра – Геодетска опрема; ознака и назив из 

Општег речника набавке: 38296000 Геодетски инструменти. 

Јавна набавка добра спроведена је у преговарачком поступку са објављивањем позива 

за подношење понуда, а након спроведеног отвореног поступка јавне набавке. 

2. Процењена вредност јавне набавке 

Процењена вредност јавне набавке је 7.500.000,00 динара без ПДВ. 

Ред. бр. 

партије 
Назив добра 

Ј-ца 

мере 
Количина 

Јединична 

цена без ПДВ 

Укупна вредност 

без ПДВ 

1. 
GPS/GNSS пријемник са 

контролером за геодетске радове 
ком. 2 2.500.000,00 5.000.000,00 

5. Георадар GPR ком. 1 2.500.000,00 2.500.000,00 

Позив за подношење понуда, конкурсна документација и отварање понуда 

Kомисија за набавку је сачинила позив за подношење понуда бр. 1212-50/18 од 

03.04.2018. године, за предметну јавну набавку број 126/2018 где је наручилац одлучио да 

у преговарачки поступак за партије 1 и 5 позове само и све понуђаче који су учествовали у 

отвореном поступку да допуне своје понуде, тако да их учине прихватљивим и није дужан 

да објави позив за подношење понуда. Позив је доставио понуђачима путем мејла. 

Рок за достављање понуда био је до 09.45 часова, дана 09.04.2019. године.  

Поступак отварања понуда спроведен је дана 09.04.2019. године, са почетком у 10.00 

часова у Управи за набавке и продају, Сектора за материјалне ресурсе Министарства 

одбране, улица Немањина број 15, приземље, просторија 13. 

До рока за достављање понуда, благовремено, примљена је 1 (једна) понуда за партију 

1 и 1 (једна) понуда за партију 5. Неблаговремених понуда није било. 

У току отварања понуда вођен је Записник о отварању понуда, заведен под бројем 

1212-53/18 од 09.04.2019. године и исти је достављен представнику понуђача. 

3. Основни подаци о понуђачу/има 

Подаци о понуђачима и понуде које су благовремено примљене, број под којим је 

заведена, датум и час пријема понуде: 

ПОНУЂАЧ 

Број под којим је 

понуда заведена, 

датум и време пријема

Сопствени број 

понуде понуђача 

п
ар
ти
ја

 

Основни подаци о понуђачу 

Адреса: Требињска 24, 11000 Београд 

Матични број: 17323075 
VEKOM GEO 

DOO BEOGRAD 

1212-51/18 

08.04.2019 године 

у 11.50 ч. 

0400/2019  

од 03.04.2019. год
5 

ПИБ: 100246838 

Адреса: Бежанијских илегалаца 8, 11000 Београд, Земун 

Матични број: 17069489 
LIVONA D.O.O. 

NOVI BEOGRAD 

1212-52/18 

09.04.2019 године 
у 09.30 ч. 

19-010-000161 од 

04.04.2019. год 
1 

ПИБ: 100427939 

Стручна оцена и анализа достављених понуда 

Комисија за јавну набавку у поступку јавне набавке број 126/2018 је извршила стручну 

оцену понуда. Анализа достављених понуда је извршена у свему према Закону и 

конкурсној документацији. 

Понуђач LIVONA D.O.O. NOVI BEOGRAD је у понуди за партију 1 у преговарачком 

поступку са објављивањем позива за подношење понуда доставио понуду по 

неизмењеним првобитно одређеним условима за учешће из конкурсне документације у 

спроведеном отвореном поступку јавне набавке. Прегледом садржаја понуде комисија 

је утврдила да је понуђач доставио средства обезбеђења за озбиљност понуде по 

следећем: Менично овлашћење потписано и печатирано, картон депо потписа од 

04.04.2019. године, две менице серијских бројева АС 9268117 и АС 9268118 и захтев за 



Страна 4 од 7 

регистрацију наведених меница чиме је понуђач понуду учинио прихватљивом. Такође, у 

достављеној понуди, понуђач је навео вредност понуде у износу од 2.446.440,00 динара 

без ПДВ (јединична цена), односно 4.892.880,00 динара без ПДВ (укупна вредност). 

Комисија је утврдила да понуда не прелази износ вредности понуде у отвореном 

поступку. 

Напред наведеним, понуђач је испунио услов да се сходно одлуци о покретању поступка и 

позиву за подношење понуда у преговарачком поступку са објављивањем позива за 

подношење понуда спроведе поступак преговарања, који се одвијао у једном кругу са 

овлашћеним представником понуђача. 

Позивом за подношење понуда је дефинисано да је предмет преговора цена. Понуђач на 

позив комисије даје своју коначну цену. Цена ће се уписати у записник о спровођењу 

поступка и сматраће се коначном ценом. Понуђачу ће бити уручен у току поступка 

преговарања нови образац понуде који овлашћени представник попуњава и потписује и на 

тај начин даје своју коначну понуду. Уколико представник понуђача не достави пуномоћје 

за учешће у поступку отварања понуда и у поступку преговарања, које гласи на лице 

које приступа отварању понуда и преговарању, присутно лице не може предузимати 

активне радње у поступку отварања понуда и преговарања и сматраће се да је 

достављена понуда коначна. Исто се односи и уколико не присуствује лице понуђача. 

У поступку преговарања понуђач је доставио нову цену која је нижа од цене дате у понуди у 

преговарачком поступку са објављивањем позива за подношење понуда тј. понудио је следеће 

вредности: 

Марка Тип Модел 
Произвођач/ 

Земља порекла 

Јединица 

мере 
Количина 

Trimble 
интегрисани 

систем 

Trimble R10 Model 2 GNSS 

sistem, sa Trimble T tablet 

kontrolerom sa Trimble access 

2018 terenskim softverom 

Trimble /САД комад 2 

Јединична цена без ПДВ је 2.420.000,00 динара 

Износ ПДВ је 20 % 

Износ ПДВ је 484.000,00 динара 

Јединична цена са ПДВ је 2.904.000,00 динара 

Укупна вредност без ПДВ за целокупну количину 4.840.000,00 динара 

Укупан износ ПДВ за целокупну количину 968.000,00 динара 

Укупна вредност са ПДВ за целокупну количину 5.808.000,00 динара 

Понуђач VEKOM GEO DOO BEOGRAD је у понуди за партију 5 у преговарачком 

поступку са објављивањем позива за подношење понуда доставио понуду по 

неизмењеним првобитно одређеним условима за учешће из конкурсне документације у 

спроведеном отвореном поступку јавне набавке. Прегледом садржаја понуде комисија 

је утврдила да је понуђач навео вредност своје понуде 2.500.000,00 динара без ПДВ и 

иста не прелази износ процењене вредности понуде, чиме је понуђач кориговао своју 

понуду у отвореном поступку за 521.330,00 динара без ПДВ и понуду учинио 

прихватљивом. 

Напред наведеним, понуђач је испунио услов да се сходно одлуци о покретању поступка и 

позиву за подношење понуда у преговарачком поступку са објављивањем позива за 

подношење понуда спроведе поступак преговарања у једном кругу са овлашћеним 

представником понуђача.  

Позивом за подношење понуда је дефинисано да је предмет преговора цена. Понуђач на 

позив комисије даје своју коначну цену. Цена ће се уписати у записник о спровођењу 



Страна 5 од 7 

поступка и сматраће се коначном ценом. Понуђачу ће бити уручен у току поступка 

преговарања нови образац понуде који овлашћени представник попуњава и потписује и на 

тај начин даје своју коначну понуду. Уколико представник понуђача не достави пуномоћје 

за учешће у поступку отварања понуда и у поступку преговарања, које гласи на лице 

које приступа отварању понуда и преговарању, присутно лице не може предузимати 

активне радње у поступку отварања понуда и преговарања и сматраће се да је 

достављена понуда коначна. Исто се односи и уколико не присуствује лице понуђача. 

У поступку преговарања имајући у виду да није присутвовало лице понуђача, достављена 

понуда је коначна понуда са следећим вредностима: 

Марка Тип Модел 
Произвођач/ 

Земља порекла 

Јединица 

мере 
Количина 

Leica Georadar GPR DS2000 
Leica Geosystems AG/ 

Швајцарска 
комад 1 

Јединична цена без ПДВ је 2.500.000,00 динара 

Износ ПДВ је 20 % 

Износ ПДВ је 500.000,00 динара 

Јединична цена са ПДВ је 3.000.000,00 динара 

Према Закону, прихватљива понуда је понуда која је благовремена, коју наручилац 

није одбио због битних недостатака, која је одговарајућа, која не ограничава, нити 

условљава права наручиоца или обавезе понуђача и која не прелази износ процењене 

вредности јавне набавке. 

Комисија је утврдила да је:  

- Понуда понуђача LIVONA D.O.O. NOVI BEOGRAD за партију 1 прихватљива. 

- Понуда понуђача VEKOM GEO DOO BEOGRAD за партију 5 прихватљива.  



Страна 6 од 7 

Цена и остали подаци из понуда које су оцењене као прихватљиве наведене су табели број 1 ове Одлуке.  

Табела 1 
Понуда 

важи 

Р
ед

.б
р
 

ПОНУЂАЧ 

П
ар
ти
ја

 

Марка, тип, модел, 

произвођач, 

земља порекла, количина 
Цена (дин.) 

дана 

УОЧЕНИ 

НЕДОСТАЦИ/ 

НАПОМЕНА 

Јединична цена без ПДВ 2.420.000,00 

ПДВ (%) 20 

ПДВ (дин.) 484.000,00 

Јединична цена са ПДВ 2.904.000,00 

Укупна вредност без ПДВ 4.840.000,00 

Укупан износ ПДВ 968.000,00 

1. 
LIVONA 

D.O.O. NOVI 

BEOGRAD 
1 

Trimble, 

интегрисани систем, 

Trimble R10 Model 2 GNSS sistem, sa 

Trimble T tablet kontrolerom sa Trimble 

access 2018 terenskim softverom, 

Trimble /САД 
Укупна вредност са ПДВ 5.808.000,00 

90  

Јединична цена без ПДВ  2.500.000,00 

ПДВ (%) 20 

ПДВ (дин.) 500.000,00 
2 

VEKOM 

GEO DOO 

BEOGRAD 
5 

Leica, 

Georadar GPR, 

DS2000, 

Leica Geosystems AG/ Швајцарска Јединична цена са ПДВ 3.000.000,00 

90  

Конкурсном документацијом и позивом за подношење понуда дефинисано је да се избор најповољније понуде и доношење одлуке о додели уговора врши 

применом критеријума “најнижа понуђена цена“. За партије 1 и 5 је достављена по једна понуда, а рангирање понуда дато је у табели 2 ове Одлуке.  

Табела 2 
Понуда 
важи 

Р
А
Н
Г
 

ПОНУЂАЧ 

П
ар
ти
ја

 

Марка, тип, модел, 

произвођач, 

земља порекла, количина 
Цена (дин.) 

дана 

УОЧЕНИ 

НЕДОСТАЦИ/ 

НАПОМЕНА 

Јединична цена без ПДВ 2.420.000,00 

ПДВ (%) 20 

ПДВ (дин.) 484.000,00 

Јединична цена са ПДВ 2.904.000,00 

Укупна вредност без ПДВ 4.840.000,00 

Укупан износ ПДВ 968.000,00 

1. 
LIVONA 

D.O.O. NOVI 

BEOGRAD 

1 

Trimble, 

интегрисани систем, 

Trimble R10 Model 2 GNSS sistem, sa 

Trimble T tablet kontrolerom sa Trimble 

access 2018 terenskim softverom, 

Trimble /САД 
Укупна вредност са ПДВ 5.808.000,00 

90  

Јединична цена без ПДВ  2.500.000,00 

ПДВ (%) 20 

ПДВ (дин.) 500.000,00 
2 

VEKOM 

GEO DOO 

BEOGRAD 

5 

Leica, 

Georadar GPR, 

DS2000, 

Leica Geosystems AG/ Швајцарска Јединична цена са ПДВ 3.000.000,00 

90  

 



Страна 7 од 7 

4. Назив понуђача коме се додељује уговор 

Комисија је констатовала да су за јавну набавку добара у преговарачком поступку са 

објављивањем позива за подношење понуда број 126/2018 – Геодетска опрема испуњени 

услови за доделу уговора из члана 107. став 3. Закона за партије 1 и 5.  

Сагласно прегледу и оцени приспелих понуда, Комисија је у Извештају о стручној 

оцени понуда предложила: 

1. Да се додели уговор понуђачу “LIVONA D.O.O. NOVI BEOGRAD” за партију број 1 

јавне набавке број 126/2018 – Геодетска опрема по условима за наведену партију и 

понуде понуђача 19-010-000049 од 14.02.2019. године, 19-010-000161 од 04.04.2019. 

године и 19-010-000161/1 од 09.04.2019. године. 

2. Да се додели уговор понуђачу “VEKOM GEO DOO BEOGRAD” за партију број 5 јавне 

набавке број 126/2018 – Геодетска опрема по условима за наведену партију и понуде 

понуђача број 0153/2019 од 11.02.2019. године и 0400/2019 од 03.04.2019. године. 

Прихватајући у потпуности предлог комисије одлучио сам као у диспозитиву ове Одлуке. 

Упутство о правном средству: Против ове Одлуке може се поднети Захтев за заштиту 

права у року од 10 (десет) дана од дана објављивања Одлуке на Порталу јавних набавки. 

Захтев се подноси наручиоцу, а копија се истовремено доставља Републичкој комисији за 

заштиту права у поступцима јавних набавки. 

ОТ/.        ПО ОВЛАШЋЕЊУ 

        МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

п у к о в н и к 

     Драган Панић 

 


